
COZL/DZP/MJ/3413/Z-40/2023  

 

DOSTAWA DROBNEGO SPRZĘTU LABORATORYJNEGO 

 

Pytanie: 

Kosztorys ofertowy poz. 1 i 2: 

Prosimy o dopuszczenie probówko-strzykawki do moczu o średnicy 15 mm i spełniającej 

pozostałe wymagania opisu przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza zaoferowany asortyment. 

 

Pytanie: 

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów pkt. 1 w taki sposób, aby 

wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością 

publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. 

Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści 

ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy Zaproszenia. 

 

Pytanie: 

Projektowane postanowienia umowy pkt. 1 a): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 1% wartości netto 

niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki? 

Uzasadnienie: Kara umowna za opóźnienie dostawy naliczana od wartości całej umowy jest 

rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego.  

 

Odpowiedź:  

W gotowej umowie zostanie zastosowany zapis o karze umownej w wysokości 1% wartości 

brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. 

 

Pytanie: 

Projektowane postanowienia umowy pkt. 1 b): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na karę umowną w wysokości 1% wartości netto reklamowanej 

dostawy za każdy dzień zwłoki? 



Uzasadnienie: Kara umowna za opóźnienie dostawy naliczana od wartości całej umowy jest 

rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego.  

 

Odpowiedź:  

W gotowej umowie zostanie zastosowany zapis o karze umownej w wysokości 1% wartości 

brutto niezrealizowanej dostawy za każdy dzień zwłoki. 


